О Б  О Т К Л О Н Е Н И И  З А Я В Л Е Н И Я  О  В Н Е С Е Н И И  И З М Е Н Е Н И Й

В  П Р О Т О К О Л  С У Д Е Б Н О Г О  З А С Е Д А Н И Я

              12             сентября             22                   703/21-10, 703В/21-10

Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики в составе судьи

Сливка Р.Б, рассмотрев заявление о внесении изменений в протокол судебного заседания

от 30.08.2022 г., поданное Обществом с ограниченной ответственностью «Евроучет» (в

лице директора – Михеева Ю.А.), в рамках дела № 703/21-10, 703В/21-10, по иску

Общества с ограниченной ответственностью «Евробаланс», г. Тирасполь, ул. Манойлова,

д. 57/1, к Обществу с ограниченной ответственностью «Евроучет», г. Бендеры, ул.

Пушкина, д. 41, кв. 11, о признании права отсутствующим, встречный иск Общества с

ограниченной ответственностью «Евроучет» к Обществу с ограниченной

ответственностью «Евробаланс» о признании права отсутствующим, с привлечением к

участию в деле в качестве третьего лица, не заявляющего самостоятельных требований на

предмет спора - Министерство юстиции Приднестровской Молдавской Республики, г.

Тирасполь, ул. Ленина, д. 26, а также третьих лиц, не заявляющих самостоятельных

требований на предмет спора на стороне ООО «Евробаланс»: Лер Алексея  Юрьевича;

Гуляева Виталия Викторовича (Слободзейский р-он, с. Парканы, ул. С.Лазо, д.20), на

стороне ООО «Евроучет»: Михеева Юрия Алексеевича (г. Бендеры, ул. Пушкина, д. 41);

Рогачко Артема Валерьевича (г. Рыбница, ул. Гвардейская, д. 14, кв. 49),

УСТАНОВИЛ:

05 сентября 2022 года (вх. № 197) в суд поступило заявление ООО «Евроучет» о

внесении изменений в протокол судебного заседания от 30.08.2022 г. в соответствии со ст.

112 АПК ПМР.

Заявление мотивировано тем, что в записях протокола от 30.08.2022 г. обнаружена не

полнота регистрации вопросов (суда и Михеева Ю.А.) и ответов на них третьего лица

Гуляева Виталия Викторовича.

Согласно пункту 4 статьи 112 АПК ПМР участники арбитражного процесса имеют

право знакомиться с протоколом судебного заседания или процессуального действия и

представлять замечания относительно полноты и правильности его составления в

трехдневный срок после подписания протокола.

Суд, рассмотрев заявление ООО «Евроучет», находит его подлежащим отклонению,

поскольку положения статьи 112 АПК ПМР не содержат требований о необходимости

изложения в протоколе судебного заседания вопросов, заданных судом и лицами,

участвующими в деле, и полученных на них ответов.

Следовательно, отсутствуют основания для внесения каких-либо изменений в

протокол судебного заседания.

О принятии или отклонении замечаний на протокол судья выносит определение

(пункт 5 статьи 112 АПК ПМР).

При названных обстоятельствах Арбитражный суд ПМР, руководствуясь  статьями

112, 128 АПК ПМР,

ОПРЕДЕЛИЛ:

Заявление ООО «Евроучет» о внесении изменений в протокол судебного заседания

от 30.08.2022 г., отклонить.

Результаты рассмотрения заявления ООО «Евроучет» огласить в очередном

судебном заседании по делу № 703/21-10, 703В/21-10.

Направить копию настоящего определения в адрес заявителя - ООО «Евроучет», г.

Бендеры, ул. Пушкина, д. 41, кв. 11.

Определение не обжалуется.

Судья                                                                                                            Р.Б. Сливка